архива, па каже и то, како је которски поглавар извјестио 15 децембра књаза Данила, да је Перу Томову и Стевану Перовићу Цуци издао »књигу од проласка за Тријесће и Беч« и да су они »јуче ујутро отпутовали.«⁶⁹⁾ Но, изгледа да се Перо Томов убрзо повратио у Котор, јер је уопште био отпутовао, јер 2/14 јануара 1854 године пише књаз Данило Перу ово писмо: »Будући Вас испросио код мене у милост Г. Росијски Полковник Ковалевски, дозвољава се вам да можете слободно и без икакве опасности живота повратити се у своје Отчество и расположити о вашем имјенију у Црној Гори налазећег се, с тим условијем, да на Цетињу више никада

Ја сам у документима Архива на Цетињу за тога Вукосава нашао два податка: 28 октобра 1824 жали се которски поглавар црногорском митрополиту Петру I, што се још није пријавио которском суду Вукосав Кобила, из Дугога Дола (Његуши), а митрополит му одговара, да се Вукосав прозива **Воиновић** и да неће доћи на суд због тога, што је у позиву назван Вукосав **Кобила**.

У Архиву на Цетињу нашао сам још два документа о Перу Томовом. Први је од 14/26 априла 1854 године. То је копија писма, које је књаз Данило послао которском поглавару Дојмиу и уз исто му повратио аустријски орден Гвоздене круне другог степена, којим је Перо био одликован последице познатих борби са Омер-пашом. Књаз Данило у писму каже: